<i>add.</i>	text added;
<i>iter.</i>	text repeated;
<i>om.</i>	text omitted;
<i>om. per. hom.</i>	omission caused by homeoteleuton.

### EDITION OF JOHN OF LONDON'S LETTER

[1] Amatissimo magistro suo R. de Guedingue, I. de Londoniis salutem et sincere dilectionis affectum.

Questionibus vestris prout mihi occurrit duxi breviter respondendum.

[3] Noveritis quod omnes iudices astrorum quos ego vidi et audivi addunt in iudiciis motum octave spere, ut fiant iudicia secundum nonam speram, que omnes speras inferiores secum rapit. De motu autem octave spere secundum opinionem Thesbith dicit Albategni quod inde sequitur grande mendacium, quia secundum opinionem eius non procedunt stelle fixe ultra 10 gradus et 45 minuta et post ea revertuntur. Sed secundum quod ego frequenter consideravi iam processerunt a tempore Ptholomei quasi 16 gradus et a tempore Abrachis usque ad tempore Ptholomei, sicut ipse dicit capitulo secundo et tertio septimi libri ALMAGESTI, processerunt fere per 3 gradus, et ita a tempore Abrachis usque modo processerunt quasi 19 gradus. [6] Quo manifeste probatur quod positio Thesbith est inconveniens. Tamen, si consideremus motum octave spere per tabulas Thesbith, a tempore initii annorum Arabum usque modo non fiet inde magna diversitas; sed post multos annos erit falsitas sensibilis. Dicit autem Albategni quod stelle fixe in 66 annis procedunt uno gradu et Ptholomeus dicit quod in 100 annis. [9] Quid autem sit tenendum, cum ille motus non nisi in multitudine temporis possit reperiri? Dividatur numerus annorum a consideratione Abrachis usque ad considerationem meam, que fuit anno Christi 1246 Parisius, et iam poterit sciri in quot annis stelle fixe moveantur uno gradu. Et ita scietur numerus motus octave spere.

---

1 Amatissimo...affectum *om. V*

2 vestris] *om. P* tuis *V* | prout mihi occurrit] *om. V*

3 Noveritis] Noveris *V* | astrorum] *om. V* | ego] *om. V* | fiant] sint *V*

4 Thesbith] Thebith *V* | opinionem eius] eum *V* | revertuntur] *om. V*

5 usque] utque *P; om. V* | tempore Ptholomei] Ptholomeum *V* | per] *om. V* | a tempore] ab *V* | quasi] *om. V*

6 Thesbith] Thebit *V*

7 Thesbith] Thebit *V* | fiet inde] erit *V*

9 reperiri] experiri(?) *V*

10 iam...in] scietur *V*

11 ita...numerus] per consequens *V*

[12] Ad secundo quesitum dico quod omnes astologi supponunt quod dominia planetarum sint secundum horas inequales. In hoc concordat Albumasar, differentia sexta, capitulo 33<sup>o</sup>, LIBRI INTRODUCTORII. Unde prima hora diei dominice semper dominatur Sol et prima hora diei Luna dominatur Luna, et in hieme et in estate, quantumcumque sint dies longe vel breves. [15] Sic enim probaverunt antiqui planetas dominari.

De tertio quesito dico quod numquam scivi compositionem tabularum de projectione radiorum, nec multum curo, quia per aliam viam quam qua usi sunt auctores iudiciorum cognosco projectiones radiorum, ut sit videlicet sextilis aspectus a planeta quolibet ante et retro ad duo signa completa et quartus aspectus ad tria signa completa. Latitudo tamen planete est consideranda et precipue in nativitatibus.

[18] De quarto quesito sciatis quod in unoquoque climate orizon et meridianus incipiunt quatuor domos: primam et quartam et septimam et decimam. Et aliarum domorum principia distinguuntur secundum quantitatem horarum inequalium diei et noctis, ita quod quantitas duarum horarum facit unam domum. Et sic innuit Ptholomeus de constitutione domorum et per istum modum facte sunt tabule de constitutione domorum secundum situm Toleti sicut patere potest inspicienti ipsas tabulas.

[21] Non queratis aliam distinctionem domorum quam sapientes antiqui ostenderunt nobis et super hoc canones fecerunt. Quod autem dicitur quod domus in qualibet regione distinguuntur per divisionem azimuth orientalis et occidentalis in 6 partes equales super orizontem et imaginentur 6 circuli transeuntes per illas 6 divisiones et per coniunctionem meridiani et orizontis cuiuslibet regionis et per oppositas partes predicti azimuth sub orizonte, ista sententia valde diversa est a positione antiquorum et ideo de

---

12 Ad] De V | quesitum] quesito V | dominia] 7 add. V

13 Albumasar] Albat<egni> P | In hoc ...introductorii] om. V

14 dominatur] om. V

16 projectione] projectionibus V | aspectus] om. V

17 planete] semper add. V

18 quesito sciatis] dico V | climate] ad 4a super V | et] om. V | et] om. V | et] om. V

20 de constitutione] om. V | secundum...Toleti] ad Toletum V | sicut...ipsas] ut patet intuenti V

22 domus...distinguuntur] distinguitur in qualibet regione V | 6] om. V | et<sup>1</sup>] ut sic V | coniunctionem] intersectionem V | cuiuslibet] cuiusvis V | sententia] scientia V

ea non est multum curandum. Licet predicti 6 circuli dividant totum emis-  
perium superius et inferius in 6 partes equales, si quod caderet infra illos  
circulos de toto zodiaco diceretur domus, vix una domus contineret medi-  
etatem signi et altera plus quam signum et dimidium. [24] Et cum zodiacus  
sit circulus vitalis et contineat etiam signa principalia et plus influat in hunc  
mundum propter planetas sub ipso discurrentes quam alia pars celi, videtur  
mihi quod hic ratio movit antiquos constituere domos secundum circulum  
equidistantem equatori, per quem hore cuiuslibet diei distinguntur, ut non  
esset excessus unius domus super aliam secundum modum precedentem.

Ad quintum dico quod longitudo civitatum sumitur ab occidente. Sed quia  
quidam incipiunt occidentem a Gadibus Herculis, que sunt posite in ultima  
insula que inventa fuit in oceano versus occidentem, et quidam incipi-  
unt occidentem a ripa ipsius oceani, que multum distat a Gadibus, sic  
potest Toletum distare a ripis maris oceani 11 gradibus et a Gadibus per 28.  
[27] Quando ergo voluerimus scire longitudinem duarum civitatum posi-  
tarum in tabulis non est timendum quin vere possit sumi, quia compositor  
illius tabule semper occidentem eodem modo incipit. Dico iterum quod non  
est necesse nobis scire ubi isti vel illi incipiunt occidentem. Sed si voluerimus  
facere tabulas secundum longitudinem civitatis nostre, sciamus per armil-  
las loca omnium planetarum ad meridiem nostrum, et sic sciemus ponere  
radices mediorum motuum in tabulis nostris et tunc per eclipses lunares  
scire distantiam cuiuslibet civitatis a civitate. [30] Et sic credo quod Arzachel  
composuit tabulas suas. Vidit enim per horas eclipsium que videbantur in  
Toleto et supponebantur fieri per tabulas super Arin quod Toletum distaret

---

23 si] sic *V*

24 mihi] modo *V*

25 civitatum] civitatis *V*

26 quia] *om. V* | que] qui *V* | posite] positi *V* | inventa fuit] fuit inventa *V* | Sic] Et  
similiter *V* | potest] poterit *V* | maris] *om. V* | per] *om. V* | 28] gradus *add. V*

27 Quando] Cum *V* | positarum] per equatorem *V* | illius tabule] illarum tabularum  
*V* | occidentem] *om. V* | incipit] inceptit *V*

28 illi] isti *V*

29 tabulas] *om. V* | sciamus] sciemus *P* | omnium planetarum] planetarum omnium  
*V* | nostrum] nostram *V* | radicem *V*

30 composuit] posuit *V*

31 quod...Arin] *iter. P* | 4] 3 *V* | gradus] gradum *P* | est] esset *V* | 28...minutis] per 28  
gradus et 30 minuta *V*

ab Arin per 4 horas et 10<sup>am</sup> unius hore, hoc est per 61 gradus equatoris et dimidium, et ita de necessitate, si Arin est in medio mundi, distaret Toletum ab occidente 28 gradibus et 30 minutis. Nam si tollas 61 gradum et dimidium a quarta circuli, remanebunt 28 gradus et dimidium. [33] Non credo quod aliter investigasset Arzachel distantiam Toleti ab occidente nisi per hanc viam. Si autem non supposuisset tabulas super Arin, sed aliquis discipulorum eius vel sociorum transisset ad Gades Herculis, qui initium eclipsis et finem vidisset ibi sicut Arzachel Toleti, aliam forte posuisset longitudinem Toleti ab occidente.

De sexto sciatis quod Aomar de nativitatibus videtur mihi valde bonus et IUDICIA ARABUM in interrogationibus et etiam NOVEM IUDICES, sed habent verba propter ornatum difficiliora.

[36] Ad septimum dico quod melius est ponere stellas in astrolabio secundum situm earum in gradibus signorum none spera quam octave et etiam propter hoc non erit instrumentum minus perpetuum, quia post 100 annos possumus ingeniare stellas positas ut sint in gradibus consequentibus. Et de hoc quid ad nos? Si sufficiat 100 annis, cogitet alius de sequentibus. [39] Quomodo enim possemus ponere stellas fixas secundum octavam speram cum neque etiam investigare earum loca per aliquod instrumentum nisi secundum nonam speram? Et si forte ponerentur ascenderent plus vel minus in almucantarath in meridie et ceteris horis quam faciant in hoc mundo. Ergo faciamus secundum nonam speram, sicut fecerunt antiqui sapientes, ne magnus error accipiendi horas et ascendens et talia nobis semper incumbat, quia cum iudicia maxime fiant secundum nonam speram, ut dictum est.

---

32 gradum et dimidium] et dimidium gradus *V* | dimidium] dimidius *V*

34 sed] si *add. V* | eius vel sociorum] vel sociorum eius *V* | aliam forte] forte aliam *OV* [*O*

35 sciatis] scias *V* | iudicia] iudic(?) sed *V* | in] *om. V* | novem iudices] iudicium *V* | habent verba] verba sunt *O*

36 instrumentum] cum *add. P* | perpetuum] prescisum *V* | consequentibus] constitutibus *P* sequentibus *V*

39 neque] nec *V* | neque etiam] non possumus *O* | earum] eorum *P* | per...instrumentum] *om. O*

40 ascenderent] extenderentur *V* | et] vel *V* | faciant] faciunt *V*

41 Ergo faciamus] Faciamus ergo *OV* | error] *om. P*; labor vel error *V* | et] vel *V*

[42] Tabulam autem tellarum fixarum in astrolabio ponendarum, quam ego Parisius per armillas verificavi, transcriptam vobis transmitto. Tabulam autem longitudinum et latitudinum civitatum vel regionum ubicumque invenietis. Illa erit verior in qua plures concordaverint.

[45] De diebus autem canicularibus et etiam quando ver, estas, autumnus et hyems incipiant, hic est intelligendum quod compositores kalendarii consideraverunt quando manifeste mutationes temporum fiebant in climate quarto, quod est in medio climatum, quod est vicinum climati Diaromes, in quo Roma sita est et quod a Roma denominatur, et ita posuerunt in kalendario. Incipiunt autem ver et estas et cetera tempora in primis climatibus prius et in posterioribus posterius. Sic etiam dico de diebus canicularibus.

[48] Sed secundum astronomos et viam celestem <incipiunt> quando Sol est in eodem gradu cum cane Alhabor, que est modo in quarto gradu Cancrī et durant per secundum canem, scilicet Algomeysa, que est in 14 gradu Cancrī et per totum Leonem, qui est de genere canum, usque ad medium Virginis, cum illud signum sit igneum et colericum et domus Solis, et ideo Sole stante in illo non tantum colera, sed etiam alii humores de facili inflamantur, et in illo anno precipue quando adest aspectus vel coniunctio Martis ad Solem. Ver autem et estas et cetera tempora secundum astronomos incipiunt quando Sol ingreditur equinoctia et tropica signa. Medici autem timentes signum Leonis incipiunt dies caniculares modicum ante Leonem, scilicet